
Contacto

Teléfono +34 963910477
Correo Electrónico perfildecontratante@lasnaves.com

Dirección Postal

Calle Joan Verdaguer n.º 16 - 18
(46024) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EXPC24/000096 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024
a las 16:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de la Fundación de la Comunidad Valenciana para la Promoción Estratégica, el Desarrollo y la
Innovación Urbana (Las Naves)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación
Sitio Web https://www.lasnaves.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Y11TkUAXYh1vYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación del servicio de acompañamiento del programa de Alianzas
Internacionales de la Estrategia de Valencia Innovation Capital de la Fundación de la Comunitat
Valenciana para la Promoción Estratégica, el Desarrollo y la Innovación Urbana.

La puesta en marcha del programa VALENCIA INNOVATION ALLIANCE, se enmarca en la ValenciaDescripción 
Innovation Capital, que es la estrategia de la Concejalía de Innovación del Ayuntamiento de València para fomentar una
ciudad dinámica, diversa y creativa. Concretamente las acciones relacionadas con el emprendimiento tecnológico se
encuentran integradas en el área Valencia Innovation Ecosystem. En la estrategia València Innovation Capital reunimos
a todos los agentes valencianos en el área de innovación y emprendimiento tecnológico para trabajar en la
transformación política y económica hacia un futuro sostenible y tecnológicamente avanzado. Valencia Innovation
Capital es una plataforma para fomentar una economía inclusiva, digital y resiliente. Se enfoca en políticas innovadoras
que promueven la digitalización de la ciudad e impulsan un desarrollo socioeconómico próspero. Impulsa la atracción y
retención de talento que persiga los éxitos del ecosistema emprendedor innovador en Valencia. VALENCIA
INNOVATION ALLIANCE actúa como la Plataforma de colaboración y promoción entre ecosistemas de innovación a
iniciativa del Ayuntamiento de Valencia para la promoción internacional de Valencia Innovation Capital. Tiene como
objetivo promover Valencia como centro de innovación y emprendimiento tecnológico a nivel internacional, atraer talento
e inversiones, y fomentar la colaboración entre el ecosistema valenciano y otros ecosistemas de innovación a nivel
global mediante actuaciones como: - Road Show de Valencia Innovation Capital - Participación en eventos tecnológicos
de de innovación referentes junto a startups, pymes y grandes empresas valencianas. - Alineamiento con el programa
de embajadores que actuarán como representantes de Valencia Innovation Capital.
Valor estimado del contrato 135.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 108.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.000 EUR.

Clasificación CPV
79400000 - Servicios de consultoría comercial y de gestión y servicios afines.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Consultar cláusula SEXTA del PCAP

Lugar de ejecución

https://www.lasnaves.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Y11TkUAXYh1vYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 71.001 EUR.
Precio de la oferta más alta 76.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No

Consultar PPT
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Calle Juan Verdeguer, 30 (edificio La Harinera)
(46024) València España

Se adjudica el contrato a favor del licitador propuesto tras haber presentado en tiempo y forma la documentación
requerida.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INNSOMNIA ACCELERATOR, S.L.
NIF B98856214
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle de la Travessia, 15B. Base 2. Marina Real
(46024) VALENCIA España

Contacto

Teléfono +34 960420421
Correo Electrónico info@innsomnia.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 71.001 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 85.911,21 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica la licitación objeto de este expediente tras presentar el licitador propuesto la documentación
requerida en tiempo y forma
Fecha del Acuerdo 26/08/2024
Plazo de Formalización Del 26/08/2024 al 09/09/2024

Observaciones: Formalización del contrato del expediente EXPC24/000096

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=DAvUuTUjfpJ16xUR5%2BjfVXAGa%2B6IlFSWlo5B2b3PSvfD6nGIA72bTMT/2n3FpnHFi2cTygntV/NVXdRuDq8LivvuYhbU7UdVVaZyN2BqclhJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +034 963910477
Correo Electrónico administracion@lasnaves.com

Dirección Postal

Juan Verdeguer, 16
(46024) València España

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 0 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

24 Mes(es)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 0 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribuanal Administrativo Central de Recursos Contractuales (TACRC)
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es

Arbitraje

Fundación de la CV para la Promoción Estratégica, el Desarrollo y la Innnovación Urbana
Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación
Sitio Web https://www.lasnaves.com

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado (dos archivos electrónicos)
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/07/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/07/2024 a las 19:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 0

Subasta electrónica

https://www.hacienda.gob.es
https://www.lasnaves.com


Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

EXPERIENCIA DEL PERSONAL QUE VA A EJECUTAR EL CONTRATO EN PROGRAMAS DE DESARROLLO DE
ALIANZAS Y PROMOCIÓN DE ECOSISTEMAS DE INNOVACIÓN

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: PuntosExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PERSONAL QUE VA A EJECUTAR EL CONTRATO EN EL ÁMBITO DE LA
INNOVACIÓN

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: PuntosExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

EXPERIENCIA LABORAL DEL PERSONAL ADSCRITO AL CONTRATO VINCULADO A LA COLABORACIÓN CON
EL SECTOR DEL EMPRENDIMIENTO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: PuntosExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

IDIOMAS (INGLÉS)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

PROPUESTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HNTbRq2Fe4eP66G S%2BONYvQ%3D%3D

ID 0000014083704 |  2024-000932271 | lun, 02 sep 2024 16:03:59:450 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121200174072020696480944537349779032482 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HNTbRq2Fe4eP66GS%2BONYvQ%3D%3D

